２０２２年１２月１３日

報道機関各位

『初詣 RUN in 三国』を開催します！

三国サンセットビーチを発着点としたランニングイベント『初詣 RUN in 三国』を下記

のとおり開催しますので、お知らせします。

なお、本実行委員会では、２０２４年３月３１日に開催する「ふくい桜マラソン」に向

け、県内参加者の裾野拡大や開催機運を高めるため「ふくいもっとラン＆ウォークプロジ

ェクト」（別添参考資料）を実施しており、当イベントもその一環となります。

記

１ 開 催 日 時   ２０２３年１月８日（日）１０：００～１２：００

２ 場   所  坂井市（三国サンセットビーチ、成田山九頭龍寺、三國神社）

３ 主   催  ふくい桜マラソン実行委員会

４ 共   催  福井県、福井市、坂井市、（一財）福井陸上競技協会、（株）福井新聞社

５ 内   容    新春の 1月。坂井市（三国町）で、2つの寺社に初詣しながらラン

ニング！ 「三国サンセットビーチ」をスタートし、「成田山九頭龍

寺」や「三國神社」まで、新年の始まりにみんなでグループランを

楽しみましょう！

         なお、本イベントの参加者特典として、「三国温泉ゆあぽーと」を、

特別料金（５０円割引/当日限り）にて入浴いただけます。

６ 定 員 等  １００名程度 先着  ＜参加無料＞

         ※参加者が未成年の場合は保護者の承諾が必要です。

７ 申 込 期 間  ２０２２年１２月１３日（火）～２０２３年１月５日（木）

８ 申 込 方 法  e-moshicom（イー・モシコム）による Webエントリー

         （https://moshicom.com/79632/）

９ 問い合わせ先  ふくい桜マラソン実行委員会事務局   ℡０７７６－２０―０５３９

Mail：marathon＠pref.fukui.lg.jp

ふくい桜マラソン実行委員会
（事務局）福井県交流文化部文化・スポーツ局

ふくい桜マラソン課

担 当 者 古市、谷口、前田
電話番号 ０７７６－２０－０５３９
県庁内線番号 ２２９０、２２９７

 公式ＨＰ https://fukui-sakura-marathon.jp/

北陸新幹線福井・敦賀開業の春

ふ く い 桜 マ ラ ソ ン 開 催 ！

ふくい桜マラソン 検索

https://moshicom.com/79632/

初心者、年齢を問わず、気軽に参加できるランニングイベント！！
２０２４春開催のふくい桜マラソンに向け、一緒に走り始めてみませんか？

令和５年１月８日（日） 午前１０時００分～１２時００分

新春の1月。坂井市（三国町）で、成田山九頭龍寺と三國神社に初詣しな
がらランニング！ 新年の始まりにみんなでランニングを楽しみましょ
う！「三国温泉ゆあぽーと」が特別料金（50円割引/当日限り）で入浴で
きる特典付き！

令和５年1月５日（木）締切

詳しい内容・お申し込みは、こちらのURL／QRコードから！

坂井市（三国サンセットビーチ周辺）

１００名程度（先着/年齢制限なし）

主 催 ： ふくい桜マラソン実行委員会
共 催 ： 福井県、福井市、坂井市、（一財）福井陸上競技協会、（株）福井新聞社

『初詣RUN in 三国』

ふくい桜マラソン実行委員会事務局

お問い合せ先 〒910-8580 福井県福井市大手３丁目17－１
福井県交流文化部文化・スポーツ局ふくい桜マラソン課内
TEL:0776-20-0539（平日9:00～17:00）

メール：marathon@pref.fukui.lg.jp平日 8：30～17：15（年末年始を除く）

大 会 H P

https://moshicom.com/79632/

定員・対象

開催日・場所

内 容

申込サイト

申込・締切

参加費無料

三國神社三国サンセットビーチ 三国温泉ゆあぽーと

新年の始まりに、初ランニングをみんなで楽もう!!

※年齢・レベル問わずどなたでも参加できます！!

tel:0776-20-0539
https://moshicom.com/79632/

リアルイベント オンラインイベント

※各イベントの詳細は、決定次第お知らせします。

6/25(土) 【福井市＠福井運動公園ﾗﾝﾆﾝｸﾞｺｰｽ】

ふくいもっとﾗﾝ&ｳｫｰｸｸﾘﾆｯｸ in 福井運動公園

7/９(土) 【大野市＠奥越ふれあい公園ﾗﾝﾆﾝｸﾞｺｰｽ】

越前大野城下 御清水RUN

8/27(土) 【福井市＠福井運動公園ﾗﾝﾆﾝｸﾞｺｰｽ】

ふくい桜チャレンジリレーRUN

9/11 (日) 【敦賀市＠金ケ崎緑地ﾗﾝﾆﾝｸﾞｺｰｽ等】

敦賀歴史探訪ロゲイニング

10/1(土)   【福井市＠足羽川特設コース】
北陸ふくい３０K
※(一財)アールビーズスポーツ財団主催の30kmイベント

10/22(土) 【福井市＠新九頭竜橋特設コース】
新九頭竜橋開通メモリアルラン

11/27(日) 【あわら市＠北潟湖周遊ランニングコー

ス】 Lake RUN in あわら北潟湖

12/4(日) 【越前市＠丹南総合公園ランニングコー

ス】クォーターマラソン in 越前市

６月

７月

８月

９月

10月

11月

12月

１月

２月

３月

1/8(日) 【坂井市＠三国サンセットビーチ周辺ラン

ニングコース】初詣RUN in 三国

下旬 【おおい町＠うみんぴあ大飯ﾗﾝﾆﾝｸﾞｺｰｽ】

3/2６(日) 【福井市・坂井市】

１年前プレ大会 ふくい桜マラソン TRIAL RUN 2023

8/26(金)～
3/31(金)

ふくいもっと
ラン&ウォーク
ポイントラリー

10/1(土)～31(月)

オクトーバー
ラン＆ウォーク2022
福井県大会

ふくい桜マラソンに向けて

その１ マラソン練習メニューを掲載

その２ 県内１７市町にランニングコースを整備

その３ 福井の銭湯ランニング「走湯(HASHIRI-YU)」の登録
日頃のトレーニングにご活用ください！

詳細は
コチラ

2022年度 年間スケジュール（予定）

お
知
ら
せ